
pag. 1 

 

Prot. n. 5039/II.3 Trapani 15.09.2022 

 

 Ai Docenti del CPIA Trapani 

 Al Direttore dei SS.GG.AA. 

 Al personale scolastico 

 Ai genitori e agli allievi 

 Alle Associazioni ed ai tutori degli studenti MSNA 

 Alle OO.SS. rappresentative provinciali 

 All’Albo online 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 74 del D.l.vo 297/1994; 

Visto l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59″; 

Visto il D. Lgs 19 febbraio 2004, n. 59; 

Visto il CCNL Scuola attualmente vigente, e in particolare gli artt. 28 e 29 del CCNL 2006/2009 e gli articoli 

19 e seguenti del CCNL 2018; 

Visto il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale della Regione Siciliana n. 1101 

del 10 giugno 2022, relativo alla “determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine 

e grado operanti in Sicilia per l’a.s. 2022-2023”; 

Vista la Delibera dell’Organo Collegiale di adattamento del Calendario scolastico di cui al D.A. 1101/2022. 

DISPONE 

Il seguente: 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DEI DOCENTI DEL CPIA TRAPANI  A.S. 2022-2023 

Il Piano annuale delle attività, così come programmato, potrà subire delle modifiche per adeguarlo ad 

eventuali imprevisti; degli stessi si darà preventiva e adeguata comunicazione nel rispetto della normativa 

vigente e del CCNL Scuola. 

Strutturazione del tempo scuola: in 2 quadrimestri 

Attività didattiche settimanali: dal lunedì al venerdì (5 gg/settimana). 

Il Piano annuale delle attività tiene conto del Calendario scolastico della Regione Siciliana di cui al decreto 

dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale n. 1101 del 10 giugno 2022, con gli adattamenti 

approvati dal Collegio docenti nella seduta del 5 settembre 2022: 

 Data inizio e fine attività didattiche/lezioni: 

- Inizio attività didattiche: 14 settembre 2022 (mercoledì) 

- Fine attività didattiche: 9 giugno 2022 (venerdì) - Orario basato su 5 giorni/settimana 

 Sospensioni dell’attività scolastica: 

- Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 

- Vacanze di Pasqua: dal 6 aprile 2023 all’11 aprile 2023 

- Festività nazionali (ivi compresa la festa del Santo Patrono nelle sedi di erogazione del servizio) 

- Sospensioni individuate dal Collegio docenti:  

31 ottobre 2022  -  2 Novembre 2022  -  9 dicembre 2022  -  24 aprile 2023 



pag. 2 

PRIMO QUADRIMESTRE 

DATA ATTIVITÀ 

Ore 

Art.29 
c.3 

lett. A 

Ore 

Art.29 
c.3 

lett. B 

SEDE 

01.09.2022 Assunzione in servizio anno scolastico 2022/2023   Sede Centrale 

05.09.2022 Collegio Docenti  1,5  On line 

07.09.2022 
Riunione collegiale organizzativa delle attività di 

accoglienza e orientamento 
1  On line 

07.09.2022 Riunione per Assi culturali 1  On line 

09.09.2022 Riunione per Dipartimenti disciplinari 2  On line 

12.09.2022 Riunione per Dipartimenti disciplinari 2  On line 

13.09.2022 Collegio Docenti 1  On line 

13.09.2022 
Riunione Staff di Presidenza, Referenti sedi e 

Docenti FF.SS. 
1  On line 

14.09.2022 Inizio anno scolastico 2022/2023   
Sedi punti di 

erogazione 

21.09.2022 
Riunione collegiale verifica andamento attività di 

accoglienza e orientamento 
1,5  On line 

07.10.2022 
Insediamento Commissione Patti Formativi 

Individuali 2022-2023 
  On line 

13.10.2022 
Riunione Staff di Presidenza, Referenti sedi e 

Docenti FF.SS. 
1,5  On line 

18.10.2022 Elezioni rappresentanti degli studenti   
Sedi punti di 

erogazione 

25-26.10.2022 
Consigli di Classe Primo Livello - 1° Periodo 

didattico e Consigli di Livello AALI 
 3 

Sedi punti di 

erogazione 

09.11.2022 Collegio Docenti 1,5  On line 

14.11.2022 
Riunione Commissione Patti Formativi Individuali: 

Approvazione Patti 
  

Sede  
Amministrativa 
CPIA Trapani 

01.12.2022 
Riunione Staff di Presidenza, Referenti sedi e 

Docenti FF.SS. 
1,5  On line 

23.12.2022 - 

07.01.2023 
Vacanze di Natale    

24.01.2023 Collegio Docenti 1,5  On line 

25-27.01.2023 
Test di conoscenza della Lingua Italiana  

percorsi AALI 
  

Sedi punti di 

erogazione 

SECONDO QUADRIMESTRE 

DATA ATTIVITÀ 

Ore 

Art.29 
c.3 

lett. A 

Ore 

Art.29 
c.3 

lett. B 

SEDE 

02.02.2023 
Riunione Staff di Presidenza, Referenti sedi e 

Docenti FF.SS. 
1,5  On line 

07-08.02.2023 

- Consigli di Classe Primo Livello - I Periodo 

didattico: Scrutini I Quadrimestre 

- Consigli di Livello AALI – Validazione Attestati 

 4 
Sedi punti di 

erogazione 

13.02.2023 Incontro genitori e referenti Centri di accoglienza 2  
Sedi punti di 

erogazione 



pag. 3 

15.02.2023 
Riunione Commissione Patti Formativi Individuali: 

Approvazione Patti 
  On line 

28.02.2023 Collegio Docenti  1,5  On line 

09.03.2023 
Riunione Staff di Presidenza, Referenti sedi e 

Docenti FF.SS. 
1,5  On line 

15-16.03.2023 
Test di conoscenza della Lingua Italiana percorsi 

AALI 
  

Sedi punti di 

erogazione 

   06.04.2023 - 

11.04.2023 
Vacanze di Pasqua    

20.04.2023 Collegio Docenti 1,5  On line 

03.05.2023 
Incontro genitori e responsabili Centri di 

accoglienza  
2  

Sedi punti di 

erogazione 

15.05.2023 
Riunione Staff di Presidenza, Referenti sedi e 

Docenti FF.SS. 
1,5  On line 

29-31.05.2023 
Test di conoscenza della Lingua Italiana percorsi 

AALI 
  

Sedi punti di 

erogazione 

09.06.2023 Termine Anno scolastico    

12-13.06.2023 

- Consigli di Classe Primo Livello - I Periodo  

didattico:  Scrutini Finali a.s. 2020-2021 

- Consigli di Livello AALI – Validazione Attestati 

 4 
Sedi punti di 

erogazione 

14.06.2023 Collegio Docenti + Preliminare 2  On line 

15-23.06-2023 
Esami di Stato conclusivi Primo ciclo di 

istruzione 
  

Sedi punti di 

erogazione 

29.06.2023 Collegio Docenti finale 1,5  Da definire 

Totale 31 10  

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Giuseppe Termini* 

 
 *Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993. 
 


